
1 
 

                  
 
Uzávěrka So 1. září 2018 
Název výzvy Fulbright Stipendium pro postgraduální studium  2019/2020 
www https://www.fulbright.cz/stipendia/stipendium-pro-postgradualni-studium/ 
Zaměřeno na Studium či výzkum na úrovni Master nebo Ph.D. ve Spojených státech pro všechny obory s 

výjimkou klinické medicíny a programů MBA a LLM. 
1) Výzkumný pobyt  (visiting research student) pro práci na samostatném vlastním 
výzkumném projektu, např. dizertační práci 
2) Absolvování celého studia  (degree student) vedoucí k zisku titulu na americké univerzitě 
(stipendium pokrývá pouze první rok studia) 
3) Studijní pobyt  (non-degree student) nevedoucí k zisku titulu 

Žadatel Magisterský či doktorský student s českým občanstvím a trvalým pobytem v ČR 
Hostitelská 
organizace 

Vysoká škola v USA 

Očekávané 
výsledky 

NA 

Vyhlášení  
Uzávěrka So 1. září 2018 
Výsledky 
hodnocení 

Září 2018 ústní výběrové kolo a schválení nominací 
 

Podepsání 
smlouvy 

Leden–červen 2019 podpis grantových dokumentů, kompletace zdravotních formulářů u 
lékaře, schvalování pojištění, vyřizování podkladů pro víza Fulbrightovou komisí, vystavení 
DS2019, žádosti o víza, koupě letenek, potvrzení afiliace s hostitelskou institucí 

Zahájení 
realizace 

Srpen/září 2019 

Ukončení 
realizace 

Duben/květen 2020 

Udržitelnost Povinný návrat do ČR, následující 2 roky není možné získat pracovní vízum do USA 
Reportování Mid-Term Report 

Final Report 
Délka projektu 
(min-max) 

9 měsíců (akademický rok), srpen/ září 2019 – duben/kv ěten 2020 

Alokace výzvy NA 
Rozpočet 
projektu (m-m) 

NA 

Úspěšnost >30 % 
Uznatelné 
náklady 

Monthly Maintenance Rate (MMR 1100–2000 USD) 
(1) Životní náklady  (9 * MMR) ve formě kapesného v závislosti na průměrných nákladech v 
dané lokalitě; (2) Příspěvek na zpáteční letenku  (1300 USD + 500 USD na každého rodinného 
příslušníka); (3) Základní zdravotní pojišt ění sjednané v rámci programu, pokud škola 
vyžaduje vlastní, musí si jej stipendista hradit z vlastních prostředků; (4) Školné  (max 15000 
USD), platí pouze u studentů kategorie “degree”, pokud studium stojí více, musí si student 
zajistit dodatečné finance. Stejně tak si musí z jiných zdrojů zajistit finance pro případná další 
léta studia; (5) příspěvek na 1–2–3 rodinné p říslušníky  (200–300–400 USD měsíčně). 
Fulbrightova stipendia jsou osvobozena od daní. 

Způsob 
financování 

ex-ante 

Jazyk žádosti English 
Poskytovatel Komise J. W. Fulbrighta, Karmelitská 17, 118 00 Praha, www.fulbright.cz 

Andrea Semancová , semancova@fulbright.cz, +420 222 718 452 
Kód výzvy Fulbright Student 
Informace Stipendium je určeno pro studium či výzkum na úrovni Master nebo Ph.D. ve Spojených 

státech pro všechny obory s výjimkou klinické medicíny a programů MBA a LLM. 
Podmínky & 
omezení 

Žadatel má (1) české občanství, (2) trvalý pobyt v České republice, (3) velmi dobrou znalost 
angličtiny, (4) dokončenou vysokou školu (minimálně bakalářský program), (5) výborné studijní 
výsledky během vysokoškolského studia, (6) jazykový test TOEFL minimálně na 80 bodů, (7) u 
kategorie “Degree” a “Non-degree” zkouška GRE General Test. Minimální skóre stanoveno., 
(8) u kategorie “visiting research” pozvání americké strany vyjadřující ochotu studenta přijmout. 



2 
 

Pozvání musí obsahovat přesná data pobytu a případnou výši poplatků, které si bude americká 
škola nárokovat. U této kategorie si žadatel případné poplatky hradí ze svých zdrojů, proto je 
velmi důležité mít všechny podmínky a poplatky vymezeny ve zvacím dopise. U ostatních 
kategorií navázání předchozího kontaktu s univerzitou není podmínkou, ale doporučuje se z 
praktických důvodů. 
Přednost mají uchazeči, kteří v USA na vysoké škole nestudovali nebo dlouhodobě nežili. 
Žadatel si do přihlášky ke stipendiu píše až tři vysoké školy podle svého výběru. Vlastní 
umisťování na americké univerzity zajišťuje Institute of International Education, www.iie.org  
Žadatel si může v 1 akademickém roce podat pouze 1 přihlášku do programů Fulbright. 

Žádost 
obsahuje 

1) On-line přihláška (nepoužívat diakritiku), https://iie.embark.com/auth/login (žadatel) 
2) Strukturovaný životopis s uvedenou kontaktní adresou, telefonem a e-mailem (žadatel) 
3) Motivační esej Personnel statement (max 1 A4, žadatel) 
4) Motivační esej USA project (max 1 A4, žadatel) 
5) Tři doporučující dopisy na formuláři, který je součástí přihlášky (viz “Supplemental Forms”). 
Doporučení by měla být ideálně vložena online doporučiteli přímo do elektronické přihlášky a 
nebo přijít do Fulbrightovy komise v zalepené obálce od posuzovatelů. Uchazeč musí zaručit, 
že nezná obsah doporučujících dopisů. (doporučitelé) 
6) Výpis skóre TOEFL. Výsledek je třeba nechat zaslat do Fulbrightovy komise (kód 9851) a na 
Institute of International Education (IIE, kód 2326) před 1. září 2018 (žadatel & TOEFL) 
7) Výpis skóre GRE General Test u kategorií “degree” a “non-degree”. Výsledek je třeba 
nechat zaslat do Fulbrightovy komise (kód 0036) a na Institute of International Education (IIE, 
kód R2326) před 1. září 2018 (žadatel & GRE) 
8) Pozvání z americké instituce u kategorie “visiting research” (žadatel & hostující instituce) 
9) Formulář “Report on Proficiency in English” (viz “Supplemental Forms”, žadatel)  
10) Podepsaný formulář “Signature Form” (viz “Supplemental Forms”, žadatel) 
11) Formulář “Transcript Release Form” (viz “Supplemental Forms”, vyplní pouze uchazeči, 
kteří studovali na VŠ v USA, žadatel) 
 
Vybraní žadatelé musí do konce září 2018 doložit/vyplnit: 
12) Úředně ověřené kopie diplomu a státnicového vysvědčení (jestliže jej škola vydává). 
13) Oficiální překlad diplomu a státnicového vysvědčení do angličtiny. 
14) Kopie Dodatku k diplomu ze všech studovaných vysokých škol, včetně nedostudovaných. 
15) Formulář “Academic Records Information” (viz “Supplemental Forms”) 
16) Formulář “Medical History”  

Kritéria 
hodnocení 

Osobní profil studenta (studijní a odborné výsledky, výsledky z požadovaných testů, iniciativa, 
potenciál atd.) 
Kvalita p řihlášky  (studijní nebo výzkumný záměr, motivace, doporučení, dlouhodobé cíle atd.) 
Projekt naplňuje poslání a cíle Fulbrightovy komise: (1) zvyšování odbornosti v jednotlivých 
oborech a pobídka rozvoje nových oborů, v nichž vzájemná spolupráce napomůže jejich 
dalšímu rozvoji, (2) podpora vynikajících osobností, zřizování programů, na jejichž financování 
se podílí zúčastněné instituce, (3) prohlubování povědomí o programech a dalších možnostech 
studia a výzkumu v USA a zvyšování prestiže programů. 

Výzkumná 
oblast 

Všechny obory s výjimkou klinické medicíny a programů MBA a LLM 

Seminář výzvy - 
IOCB kontakt V případě zájmu o podání stipendia kontaktujte, prosím, Projektovou kancelář ÚOCHB.  

Neváhejte se na nás kdykoli obrátit s prosbou o konzultaci, diskusi, pomoc. 
Tomáš Mozga, tomas.mozga@uochb.cas.cz, +420 220 183 178, +420 776 030 294 
Veronika Palečková, veronika.paleckova@uochb.cas.cz, +420 220 183 266 

Dokumenty ke 
stažení 

Fulbright Student 2019/2020 summary cz 
Fulbright Student 2019/2020 guidelines 
Fulbright Letter of Reference 
Fulbright Report on Proficiency in English 
Fulbright Signature Form 
Fulbright Transcript Release Form 
Fulbright Academic Records Information 
Fulbright Handbook for Czech Grantees cz 
Fulbright Preparing to Leave for the US 

 


